
10  diário oficial Nº 35.572 Quarta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2023

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.° 201 DE 05  DE OUTUBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
Designar a servidora EDNA SILVEIRA MIRANDA, matrícula nº 5177944/1, 
para responder pelo cargo de SUPERVISOR II, GEP- DAS 011.1, em 
substituição ao servidor BRUNO FERREIRA DE MORAES, matrícula nº 
55207760/1, que estará em gozo de férias no período de 01/08/2023 à 
30/08/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 995887
PORTARIA N.° 202 DE 05 DE OUTUBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE :
Designar o servidor RAIMUNDO FERREIRA DE SOUZA, matrícula nº 
5083630/1, para responder pelo cargo de SUPERVISOR I, GEP- DAS 011.2, 
em substituição ao servidor REGINALDO RAMIRES DE MORAES, matrícula 
nº 55207756/1, que estará em gozo de férias no período de 09/08/2023 
à 07/09/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 995889

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 012/2023
HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório nº 
012/2023, na modalidade Pregão Eletrônico, nos termos do Decreto nº 
10.024/19 e da Lei nº 8.666/93, cujo objeto consiste na Contratação de 
Empresa Especializada para o Fornecimento de Microcomputadores (Desk-
tops) do Tipo All-In-One, a fins de atender as necessidades da Imprensa 
Oficial do Estado do Pará - IOEPA, tendo como vencedora a empresa:

  EMPRESA CNPJ VALOR
Item
01 

 R & T COMÉRCIO SERVIÇOS E SOLUÇÕES INTE-
GRADAS LTDA 41.126.299/0001-02 R$ 68.747,00

Valor global Homologado de R$ 68.747,00 (sessenta e oito mil, setecentos 
e quarenta e sete reais) à Empresa R & T COMÉRCIO SERVIÇOS E SOLU-
ÇÕES INTEGRADAS LTDA, atendendo ao interesse da IOEPA.
Belém-PA, 10 de Outubro de 2023.
Jorge Luiz Guimarães Panzera
Presidente da IOE

Protocolo: 995846

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do 
Pará - IGEPPS
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do 
Estado do Pará – IGEPPS/PA, no uso de suas atribuições conferidas pela 
Lei Complementar Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores 
e demais dispositivos legais, informa a suspensão dos benefícios abaixo 
indicados nos meses de Setembro e Outubro/2023, por suspeita de óbito, 
conforme consultas realizadas no Sistema de Informações de Registros 
Civis - SIRC.
Em casos onde a suspeita do óbito não se confirme, faz-se necessário 
requerimento para procedimento de reativação do benefício e consequen-
te liberação de crédito, a ser protocolado nos polos de atendimento do 
IGEPPS.

Inativos suspensos em setembro/2023:
Nº Matrícula Nome
01 58810501 ADALGISA TEIXEIRA DE LIMA
02 34664001 ALZEMIRA PEREIRA CASTRO DA SILVA
03 76070601 AGOSTINHA SILVA OLIVEIRA

04 11239901 AMUJACY MARIA DOS PRAZERES
05 59585301 ALDA CELIA PEREIRA LUCIO
06 22258502 ANA LUCIA BARROSO CORREA
07 632999301 ANACLETO MARQUES FERNANDES
08 1452401 CARLOS AMERICO SILVA QUEIROZ
09 6010001 ANTONIO CHAGAS FERREIRA
10 16678201 CATARINA GOMES DOS SANTOS
11 508784801 DEUSANIR RIBEIRO MARQUES
12 18655401 AUREA CELESTE SERRUYA HAGE
13 201916701 EDUARDO PINTO DE MESQUITA
14 49112801 EULÁDIA DA CRUZ MOREIRA
15 337664801 ANTÔNIO ADMIR DA SILVA
16 73323701 ELIANA DE SOUSA SOUZA
17 19109401 EDNA ALVES DA SILVA
18 16613801 DORALICE CAVALCANTE ATAÍDE
19 64919801 MARIA STELA ARAUJO MARQUES
20 64109001 MARIA DO CEO MONTEIRO NEVES
21 40766601 MARIA LAURA DIAS
22 42720901 MARIA PIRES SANTANA SILVA
23 327594901 MARIO LUCIO PALHETA MONTEIRO
24 22951201 MARISTELA RODRIGUES MONTEIRO
25 319573201 MARIA DO CARMO FERREIRA OLIVEIRA
26 54913401 MARIA DO CARMO ITAPARICA RODRIGUES
27 64010701 MARIA IZABEL COSTA NEVES
28 32027701 MARIA CELIA LIGEIRO DE SOUZA
29 58474601 MARIA DE LOURDES LIMA SANTANA
30 45080401 MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA OLIVEIRA FARIAS
31 15151301 MARIA BENEDITA DE JESUS BRITO FERREIRA
32 577959601 PAULO SERGIO NUNES DIAS
33 18825502 OLOF GILBERTO DE VASCONCELOS ROMARIZ
34 18825501 OLOF GILBERTO DE VASCONCELOS ROMARIZ
35 41532401 NAZIAZENO SARMENTO
36 29456001 RAIMUNDO MARQUES DOS SANTOS
37 10817001 RAIMUNDO PEREIRA BELO
38 29359801 RAIMUNDA MARTINS DA ROCHA
39 527264502 WALDISE ASSIS RIBEIRO
40 513854001 VANJA MARIA LEÃO DE ARAÚJO

 

Pensionistas suspensos em setembro/2023:
Nº Matrícula Nome
01 7499111 CONSTANTINO DE SENA CAMPOS

02 11098111 AUREA CELESTE SERRUYA HAGE

03 11098112 AUREA CELESTE SERRUYA HAGE

04 30853170101 BENTO SILVA SIQUEIRA

05 6927361 DEUZARINA SILVA RODRIGUES
06 13255111 ANTONIA PEREIRA VIEIRA
07 12748111 IRENE SILVA DE MIRANDA LEAO
08 8014111 LUCIMAR COSTA FONSECA
09 572028200101 REGINA COELI RODRIGUES NUNES
10 32550420104 OSMARINA MONTEIRO VALENTE
11 12428111 PAULO ROBERTO NAVEGANTES COSTA
12 9558111 MARIA IZABEL COSTA NEVES
13 571982780101 TÂMARA KATIA DE CASTRO LACERDA FERREIRA
14 9257111 ROCILDA GUIMARÃES DE BRITO

Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPPS/PA

Protocolo: 995884

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA RR Nº 2426 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023
Dispõe sobre a concessão do benefício de RESERVA REMUNERADA ex-offi-
cio por promoção por tempo de serviço - processo nº 2023/717611.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e de Proteção Social do 
Estado do Pará - IGEPPS, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
Complementar Estadual nº 142 de 16/12/2021, que alterou a Lei Comple-
mentar nº 039, de 09/01/2002, resolve:
I – Transferir “ex-offício” para a Reserva Remunerada, na mesma gradua-
ção, de acordo com o art. 10, inciso I alínea “a”, § 8º, da Lei nº 8.230/2015, 
e alterações da Lei nº 9.387, de 16 de dezembro de 2021; art. 21-A, alínea 
“b” da Lei nº 4.491/1973, alterada pela Lei nº 9.387/2021; art. 27-A, ane-
xo I, Categoria “B” da Lei nº 4.491/1973, alterada pela Lei nº 9.387/2021; 
art. 29-C da Lei nº 4.491/1973, alterada pela Lei nº 9.387/2021; art. 29-A 


